UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-CCHC&VTLT
V/v góp ý Đề án “Tuyên truyền, phổ

biến về cung cấp và sử dụng hiệu quả

dịch vụ công trực tuyến đến năm

2025, định hướng đến năm 2030”

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tĩnh, ngày       tháng 02  năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 198/STTTT-TTBCXB ngày 20/02/2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc góp ý Đề án “Tuyên truyền, phổ biến về cung

cấp và sử dụng hiệu quả dịch vụ công trực tuyến đến năm 2025, định hướng đến năm

2030”. Sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ xin trao đổi, góp ý thêm một số nội dung

sau:

1. Về dự thảo Quyết định phê duyệt Đề án của Thủ tướng chính phủ

a) Bổ sung Văn bản làm căn cứ pháp lý sau: “Nghị quyết số 76/NQ-CP

ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể cải

cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030”.

Lý do: Văn bản được Chính phủ ban hành và viện dẫn vào “Sự cần thiết để

xây dựng Đề án ” và “cơ sở căn cứ để xây dựng Đề án” trong dự thảo Đề án và

Tờ trình Thủ tướng chính phủ phê duyệt Đề án gửi kèm.

b) Tại mục “Nơi nhận”  đề nghị bổ sung nơi nhận “- Như điều 3;”.

Lý do: để đảm bảo đúng quy định theo thể thức trình bày tại mẫu 1.3, tại

Phụ lục 1 được ban hành kèm theo Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày

05/03/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

2. Về Tờ trình trình Thủ tướng Chính phủ và dự thảo Đề án: Sở Nội vụ

đồng ý như dự thảo.

Sở Nội vụ gửi Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2024-02-22T09:16:32+0700

		2024-02-22T10:02:03+0700

		2024-02-22T10:02:17+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-02-22T10:02:38+0700